永臻科技股份有限公司2024 年年度报告

87 / 256

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况

√适用 □不适用

2024 年 7 月 15 日，公司召开第一届董事会第十七次会议、第一届监事会第九次会议，审议

通过了《关于使用募集资金置换预先投入募投项目及已支付发行费用的自筹资金的议案》，同意

公司使用募集资金置换预先投入募投项目的自筹资金 1,029,584,865.60 元，置换已支付的发行费

用的自筹资金 5,148,800.96 元（不含增值税），合计置换募集资金 1,034,733,666.56 元。天职

国际会计师事务所（特殊普通合伙）出具了专项鉴证报告，保荐机构国金证券股份有限公司出具

了专项核查意见，具体内容详见公司于 2024 年 7 月 17 日披露在上海证券交易所网站的《关于使

用募集资金置换预先投入募投项目及已支付发行费用的自筹资金的公告》。截至 2024 年 12 月 31

日，使用募集资金置换预先投入自筹资金的金额已全部置换使用完毕。

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

□适用 √不适用

4、 其他

√适用 □不适用

报告期内，公司于 2024 年 7 月 15 日召开第一届董事会第十七次会议和第一届监事会第九次

会议，审议通过了《关于使用部分募集资金向全资子公司提供无息借款以实施募投项目的议案》，

同意公司使用募集资金向全资子公司永臻科技（芜湖）有限公司提供 1,029,584,865.60 元无息借

款，专项用于募集资金投资项目铝合金光伏边框支架与储能电池托盘项目一期光伏边框工程，具

体内容详见公司于 2024 年 7 月 17 日披露在上海证券交易所网站的《关于使用部分募集资金向全

资子公司提供无息借款以实施募投项目的公告》。

同日，公司董事会和监事会审议通过了《关于调整募集资金投资项目拟投入募集资金金额的

议案》，同意公司根据首次公开发行股票募集资金实际情况，对募集资金投资项目拟投入募集资

金金额进行调整，具体内容详见公司于 2024 年 7 月 17 日披露在上海证券交易所网站的《关于调

整募集资金投资项目拟投入募集资金金额的公告》。

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

永臻科技股份有限公司2024 年年度报告

88 / 256

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件

股份
177,942,226 100 +7,001,353 -1,069,943 +5,931,410 183,873,636 77.50

1、国家持股

2、国有法人持股 3,738,009 2.01 3,738,009 1.58

3、其他内资持股 171,016,717 96.11 171,016,717 72.08

其中：境内非国

有法人持股
76,623,077 43.06 76,623,077 32.30

境内自然

人持股
94,393,640 53.05 94,393,640 39.79

4、外资持股 3,187,500 1.79 3,187,500 1.34

其中：境外法人

持股

境外自然

人持股
3,187,500 1.79 3,187,500 1.34

5、其他 0 +7,001,353 -1,069,943 +5,931,410 5,931,410 2.50

二、无限售条件

流通股份
+52,312,747 +1,069,943 +53,382,690 53,382,690 22.50

1、人民币普通股 +52,312,747 +1,069,943 +53,382,690 53,382,690 22.50

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 177,942,226 100 +59,314,100 +59,314,100 237,256,326 100

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

根据中国证券监督管理委员会出具的《关于同意永臻科技股份有限公司首次公开发行股票注

册的批复》（证监许可[2023]2698 号），公司获准向社会公开发行人民币普通股 5,931.41 万股。

根据天职国际会计师事务所（特殊普通合伙）出具的验资报告（天职业字[2024]43706 号），本

次发行后，公司总股本由 17,794.2226 万股增加至 23,725.6326 万股，公司注册资本由人民币

永臻科技股份有限公司2024 年年度报告

89 / 256

17,794.2226 万元增加至人民币 23,725.6326 万元。公司已于 2024 年 6 月 26 日在上海证券交易

所主板上市。

2024 年 12 月 26 日，公司首次公开发行网下配售限售股上市流通，股份数量为 1,069,943 股，

占公司总股本的比例为 0.45%。具体内容详见公司于 2024 年 12 月 21 日对外披露的《关于首次公

开发行网下配售限售股上市流通的公告》（公告编号：2024-040）。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）